Setor de Ciências Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G
Campus Santa Cruz

EDITAL Nº 007/2018-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

RESULTADO DA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO PEDAGÓGICO
VOLUNTÁRIO

O DIRETOR  EM  EXERCÍCIO  DO  SETOR  DE  CIÊNCIAS  HUMANAS,  LETRAS  E

ARTES,  SEHLA,  DE  GUARAPUAVA,  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,

UNICENTRO,  no uso de suas atribuições e nos termos do que estabelece o Regulamento do Programa de

Estágio  Pedagógico  Voluntário  da  UNICENTRO,  aprovado  pela  Resolução  nº  001/2007-

CEPE/UNICENTRO,  divulga  o  resultado  da  seleção  do  Programa  de  Estágio  Pedagógico  Voluntário,

referente ao Edital nº 004/2018-SEHLA/G-UNICENTRO, conforme segue:

DEPTO CÓDIGO-DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR PERÍODO LOCAL CLASSIFICAÇÃO

DEHIS 2760 – Teoria da História II - 3°HIM História Beatriz Anselmo Olinto Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2766 – História e Ensino – 4°HIM História Caroline Tecchio Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2748 –  História da África e da Cultura
Afro-Brasileira – 2°HIM

História Caroline Tecchio Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2751 – História Moderna – 2°HIM/CV História Caroline Tecchio Noite Coronel
Vivida

Não houve inscritos

DEHIS 2764 –  História da América II – 4°HIN/CV História Caroline Tecchio Noite Coronel
Vivida

Não houve inscritos

DEHIS 2752 –  Teoria da  História I – 2°HIN/CV História Caroline Tecchio Noite Coronel
Vivida

Não houve inscritos

DEHIS 2755 –  História Contemporânea I - 3°HIM História Neli Maria Teleginski Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2757 –  História do Brasil II – 3°HIM História Neli Maria Teleginski Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2757 –  História do Brasil II – 3°HIN História Neli Maria Teleginski Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2756 –  História da América I - 3°HIM História Neli Maria Teleginski Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEHIS 2764 –  História da América II - 4°HIN História Rodolfo Grande Neto Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEART 2823 –  Estágio Supervisionado em Arte
para o Ensino Fundamental - 3°ART

Arte  Eglecy do Rocio Lippmann Tarde Guarapuava Não houve inscritos

DEART 2827 –  Estágio Supervisionado em Arte
para o Ensino Médio - 4°ART

Arte Katiane dos Santos Tarde Guarapuava Não houve inscritos

DEART 2849 –  Arte e Tecnologia – 4°Arte – 1°
Semestre

Arte Carlos Alberto Machado Tarde Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 2161 - Teoria e Metodologia da
Alfabetização – 2°PEN/C

Pedagogia Sabrina Plá Sandini Noite Chopinzinho Não houve inscritos

DEPED 2157 - Metodologia da Educação Infantil –
2°PEN/C-A

Pedagogia Sabrina Plá Sandini Noite Chopinzinho Não houve inscritos

DEPED 3391 - Estágio Supervisionado na Educação
Infantil – 3°PEN/C-A

Pedagogia Sabrina Plá Sandini Noite Chopinzinho Não houve inscritos

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

DEPED 2168 – Teoria e Metodologia do Ensino da
Arte - 3°PEN

Pedagogia Sabrina Plá Sandini Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 3400 - Práticas do Ensino da Artes - 1°PEN Pedagogia Sabrina Plá Sandini Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 3398 - Organização do Trabalho
Pedagógico – 1°PEN/C

Pedagogia Suzete Terezinha
Orzechowski

Noite Chopinzinho 1° Daiane Braghirolli
Rauschkolb

DEPED 2170 - Teoria e Metodologia do Ensino de
Ciências da Natureza e Matemática -

3°PEN

Pedagogia Nilsa de Oliveira Pawlas Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 2173 - Estágio Supervisionado em Gestão
nas Instituições Escolares e Não Escolares -

4°PEN-B

Pedagogia Laurete Maria Ruano Matutino Chopinzinho 1° Rodrigo Kavág de
Souza

DEPED 3399 – Pedagogia: Identidade e Práticas –
1°PEM

Pedagogia Alessando de Melo Manhã Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 3399 – Pedagogia: Identidade e Práticas –
1°PEN

Pedagogia Alessando de Melo Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 2161 - Sociologia da Educação II - 2°PEN Pedagogia Alessando de Melo Noite Guarapuava 1° Ana Paula Campos
dos Santos

DEPED 2174 - Estágio Supervisionado nas
Disciplinas Pedagógicas  no Ensino Médio

– 4°PEN/P-A

Pedagogia Ademir Nunes Gonçalves Noite Pitanga 1° Samoel Cordeiro de
Souza Primo

DEPED 2174 - Estágio Supervisionado nas
Disciplinas Pedagógicas  no Ensino Médio

– 4°PEN/P-B

Pedagogia Manuela Pires Weissbock
Eckstein

Noite Pitanga 1° Jéssica Aparecida
Rodrigues

2° Solange Mota
Sarabun

DEPED 3400 - Prática do Ensino de Artes –
1°PEN/P

Pedagogia Manuela Pires Weissbock
Eckstein

Noite Pitanga 1° Simone da Silva
Riekem

DEPED 2176 - Pesquisa em Educação III – TCC –
4°PEN/P

Pedagogia Manuela Pires Weissbock
Eckstein

Noite Pitanga 1° Ana Karoline Moroti

DEPED 2171 - Currículo da Educação Básica –
4°PEN/P

Pedagogia Manuela Pires Weissbock
Eckstein

Noite Pitanga 1° Ana Karoline de
Andrade

DEPED 2173 - Estágio Supervisionado em Gestão
nas Instituições Escolares e Não Escolares -

4°PEN-A

Pedagogia Klevi Mary Reali Noite Guarapuava Não houve inscritos

DEPED 2173 - Estágio Supervisionado em Gestão
nas Instituições Escolares e Não Escolares

– 4°PEN/P-A

Pedagogia Klevi Mary Reali Noite Pitanga Não houve inscritos

DELET 2481 - Literatura Brasileira III - 4°LLN Letras Adenize Aparecida Franco Noite Guarapuava Não houve inscritos

DELET 2450 - Estágio Supervisionado I – 3/LIN Letras Inglês Raquel Cristina Mendes de
Carvalho

Noite Guarapuava 1° Elizete Aparecida
Padilha Rocha

DELET 2359 - Leitura e Produção Escrita em
Língua Inglesa I - 1°LIN-A

Letras Inglês Raquel Cristina Mendes de
Carvalho

Noite Guarapuava 1° Elizete Aparecida
Padilha Rocha

DELET 2464 - Estudos latinos II – 2°LLN/CV Letras Ari José de Souza Noite Coronel
Vivida

Não houve inscritos

Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes,  SEHLA,  de  Guarapuava,  da  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Dr. Adnilson José da Silva,
Diretor em Exercício do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes -

SEHLA/G.
Portaria nº 120/2018-GR/UNICENTRO.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	Campus Santa Cruz
	EDITAL Nº 007/2018-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 15 DE MARÇO DE 2018.
	Prof. Dr. Adnilson José da Silva,
	Diretor em Exercício do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G.